
 

新型コロナウイルス感染症の院内クラスター終息について 

 

この度は、一部病棟において発生した新型コロナウイルス

感染症の院内クラスターにより、関係機関の皆様にはご心配、

ご不便をおかけしましたことを深くお詫び申し上げます。 

 

クラスター発生後、当該病棟への新規入院、転院及び転棟

を休止してきましたが、12月 12日（月）をもちましてク

ラスターは終息したものと判断いたしました。 

よって、本日から病棟診療を通常どおり再開いたします。 

 

今後も職員一人ひとりが更なる感染予防対策の徹底を図

り、診療にあたってまいりますので、ご理解、ご協力のほど

何卒よろしくお願い申し上げます。 

  

令和 4年 12月 12日 

湖 東 厚 生 病 院 

院長  波多野  善明 


